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2007—Subsec. (f)(3). Pub. L. 110–28, § 8243(a), added par. 
(3). 

Subsec. (h). Pub. L. 110–28, § 8243(b), added subsec. (h). 
2006—Subsec. (b)(1). Pub. L. 109–432, § 407(b)(3), sub-

stituted ‘‘in writing under subsection (a)(3)(B) and 
states the grounds for the requested hearing’’ for 
‘‘under subsection (a)(3)(B)’’. 

Subsec. (c)(4)(A), (B). Pub. L. 109–432, § 407(b)(2), redes-
ignated subpars. (A) and (B) as cls. (i) and (ii), respec-
tively, of subpar. (A), in cl. (ii) substituted ‘‘; or’’ for 
period at end, and added subpar. (B). 

Subsec. (d)(1). Pub. L. 109–280, § 855(a), reenacted head-
ing without change and amended text of par. (1) gener-
ally. Prior to amendment, text read as follows: ‘‘The 
person may, within 30 days of a determination under 
this section, appeal such determination— 

‘‘(A) to the Tax Court (and the Tax Court shall have 
jurisdiction with respect to such matter); or 

‘‘(B) if the Tax Court does not have jurisdiction of 
the underlying tax liability, to a district court of the 
United States. 

If a court determines that the appeal was to an incor-
rect court, a person shall have 30 days after the court 
determination to file such appeal with the correct 
court.’’ 

Subsec. (g). Pub. L. 109–432, § 407(b)(1), added subsec. 
(g). 

2000—Subsec. (d)(1)(A). Pub. L. 106–554, § 1(a)(7) [title 
III, § 313(d)], substituted ‘‘with respect to’’ for ‘‘to 
hear’’. 

Subsec. (e)(1). Pub. L. 106–554, § 1(a)(7) [title III, 
§ 313(b)(2)(A)], inserted at end ‘‘Notwithstanding the 
provisions of section 7421(a), the beginning of a levy or 
proceeding during the time the suspension under this 
paragraph is in force may be enjoined by a proceeding 
in the proper court, including the Tax Court. The Tax 
Court shall have no jurisdiction under this paragraph 
to enjoin any action or proceeding unless a timely ap-
peal has been filed under subsection (d)(1) and then 
only in respect of the unpaid tax or proposed levy to 
which the determination being appealed relates.’’ 

EFFECTIVE DATE OF 2015 AMENDMENT 

Pub. L. 114–113, div. Q, title IV, § 424(b)(2), Dec. 18, 
2015, 129 Stat. 3124, provided that: ‘‘The amendments 
made by this subsection [amending this section] shall 
apply to petitions filed under section 6330 of the Inter-
nal Revenue Code of 1986 after the date of the enact-
ment of this Act [Dec. 18, 2015].’’ 

Amendment by Pub. L. 114–74 applicable to returns 
filed for partnership taxable years beginning after Dec. 
31, 2017, with certain exceptions, see section 1101(g) of 
Pub. L. 114–74, set out as a note under section 6221 of 
this title. 

EFFECTIVE DATE OF 2010 AMENDMENT 

Pub. L. 111–240, title II, § 2104(d), Sept. 27, 2010, 124 
Stat. 2565, provided that: ‘‘The amendments made by 
this section [amending this section] shall apply to lev-
ies issued after the date of the enactment of this Act 
[Sept. 27, 2010].’’ 

EFFECTIVE DATE OF 2007 AMENDMENT 

Pub. L. 110–28, title VIII, § 8243(c), May 25, 2007, 121 
Stat. 200, provided that: ‘‘The amendments made by 
this section [amending this section] shall apply to lev-
ies served on or after the date that is 120 days after the 
date of the enactment of this Act [May 25, 2007].’’ 

EFFECTIVE DATE OF 2006 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 109–432 applicable to submis-
sions made and issues raised after the date on which 
the Secretary first prescribes a list under section 
6702(c) of this title, see section 407(f) of Pub. L. 109–432, 
set out as a note under section 6320 of this title. 

Pub. L. 109–280, title VIII, § 855(b), Aug. 17, 2006, 120 
Stat. 1019, provided that: ‘‘The amendment made by 
this section [amending this section] shall apply to de-
terminations made after the date which is 60 days after 
the date of the enactment of this Act [Aug. 17, 2006].’’ 

EFFECTIVE DATE OF 2000 AMENDMENT 

Amendment by section 1(a)(7) [title III, § 313(b)(2)(A)] 
of Pub. L. 106–554 effective Dec. 21, 2000, and amend-
ment by section 1(a)(7) [title III, § 313(d)] of Pub. L. 
106–554, effective as if included in the provisions of the 
Internal Revenue Service Restructuring and Reform 
Act of 1998, Pub. L. 105–206, to which such amendment 
relates, see section 1(a)(7) [title III, § 313(f)] of Pub. L. 
106–554, set out as a note under section 6015 of this title. 

EFFECTIVE DATE 

Section applicable to collection actions initiated 
after the date which is 180 days after July 22, 1998, see 
section 3401(d) of Pub. L. 105–206, set out as a note 
under section 6320 of this title. 
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AMENDMENTS 

1998—Pub. L. 105–206, title III, § 3401(b), July 22, 1998, 
112 Stat. 749, added part heading. 

1966—Pub. L. 89–719, title I, § 104(j), Nov. 2, 1966, 80 
Stat. 1138, inserted ‘‘and return property’’ in item 6343. 

§ 6331. Levy and distraint 

(a) Authority of Secretary 

If any person liable to pay any tax neglects or 
refuses to pay the same within 10 days after no-
tice and demand, it shall be lawful for the Sec-
retary to collect such tax (and such further sum 
as shall be sufficient to cover the expenses of 
the levy) by levy upon all property and rights to 
property (except such property as is exempt 
under section 6334) belonging to such person or 
on which there is a lien provided in this chapter 
for the payment of such tax. Levy may be made 
upon the accrued salary or wages of any officer, 
employee, or elected official, of the United 
States, the District of Columbia, or any agency 
or instrumentality of the United States or the 
District of Columbia, by serving a notice of levy 
on the employer (as defined in section 3401(d)) of 
such officer, employee, or elected official. If the 
Secretary makes a finding that the collection of 
such tax is in jeopardy, notice and demand for 
immediate payment of such tax may be made by 
the Secretary and, upon failure or refusal to pay 
such tax, collection thereof by levy shall be law-
ful without regard to the 10-day period provided 
in this section. 

(b) Seizure and sale of property 

The term ‘‘levy’’ as used in this title includes 
the power of distraint and seizure by any means. 
Except as otherwise provided in subsection (e), a 
levy shall extend only to property possessed and 
obligations existing at the time thereof. In any 
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